2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2024
	№ 1-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 14.07.2014 № 1452-па-нпа «О порядке оплаты труда, предоставления социальных гарантий и компенсаций руководителям муниципальных унитарных предприятий
и хозяйствующих обществ, 100% долей (акций) которых находится
в собственности муниципального образования Нефтеюганский район»

В соответствии со статьями 134, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах
с ограниченной ответственностью», Положением о департаменте имущественных отношений Нефтеюганского района, утвержденным решением Думы Нефтеюганского района от 24.07.2013 № 384, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района работников государственных учреждений
и общественного обслуживания от 22.12.2023 № 55 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 14.07.2014 № 1452-па-нпа «О порядке оплаты труда, предоставления социальных гарантий и компенсаций руководителям муниципальных унитарных предприятий
и хозяйствующих обществ, 100% долей (акций) которых находится в собственности муниципального образования Нефтеюганский район» изменения, изложив Приложение к Порядку оплаты труда, предоставлению социальных гарантий
и компенсаций руководителям муниципальных унитарных предприятий
и хозяйствующих обществ, 100 % долей (акций) которых находится в собственности муниципального образования Нефтеюганский район в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Глава района 					 		А.А.Бочко

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 09.01.2024 № 1-па-нпа

«Приложение к Порядку оплаты труда, предоставлению социальных гарантий и компенсаций руководителям муниципальных унитарных предприятий
и хозяйствующих обществ,
100% долей (акций) которых находится в собственности муниципального образования Нефтеюганский район

Размер повышающего коэффициента

	Группа
предприятия
	Основной вид деятельности предприятия
	Размер повышающего коэффициента

	I
	Оказание жилищно-коммунальных услуг

	3,7

	II
	Пассажирские перевозки на пригородных, сельских, межрайонных, межобластных и других маршрутах

	2,7

	III
	Розничная торговля фармацевтическими
и медицинскими товарами, косметическими
и парфюмерными товарами

	2,8

».
image1.jpeg